

Til: Forsvarsbygg
Fra: Paul Myklestad
Dato: 2013-05-25

Kulturlandskap, beiting og kystlynghei

Som ledd i byggesaksbehandlingen skal det utarbeides et fagnotat om hvordan tiltakene planlagt bygget på i Tarva og Karlsøy skytefelt vil påvirke kystlyngheien, beitingen og kulturlandskapet.

Vi har vært i kontakt med grunneier Inge Mikkeltaug for å få førstehånds informasjon om hvordan den igangværende drifta i skytefeltet påvirker kystlyngheia og skjøtselen av denne samt hans vurdering av hvilke konsekvenser de planlagte tiltakene vil få for skjøtselen av kulturlandskapet.

Grunneierne på Tarva mottar støtte fra staten for å ivareta kulturlandskapet med kystlynghei. Beste skjøtsel for kystlynghei er beiting og brenning. Dersom det går for lang tid mellom hver gang lyngheia blir brent blir den tørr og fattigere på næring.

Av den grunn brennes det planmessig 200da/år, med varierende hyppighet på de forskjellige områdene. Hvert område blir brent en gang pr. 10 – 20 år.

Bygging av veger i terrenget har i følge Mikkeltaug positive konsekvenser for brenningen i det de virker som branngater og gjør det enklere å foreta en kontrollert avbrenning. Bygging av konstruksjoner i brennbare materialer er ikke gunstig og medfører komplikasjoner for brenningen.

Garasjebygget Forsvarsbygg planlegger å føre opp er lagt til småskogen i et skar øst for RCO hytta. Dette er å bemerke i et område det aldri har vært kystlynghei.

I forbindelse med øvelser hvor det skal skytes med skarpt samler grunneier det beitende storfeet og fører dem ut av fareområdet. Sauene merker økt aktivitet og trekker ut av området på egen hånd. Det har ennå ikke skjedd skade på dyr i forbindelse med gjennomføring av øvelse i Tarva/Karlsøy skytefelt.

Grunneier framholder videre at det er en fordel at det bygges veier for å unngå øvelseskjøring på barmark. Erfaringsmessig skjer det en del kjøring hvor det spesielt på våren danner seg dype hjulspor fra terrengkjøretøyer. For å unngå kjøring i gamle hjulspor kjøres det opp stadig nye spor utover området. Det tar lang tid før disse sporene revegeteres, og grunneier framholder at det er vesentlig bedre for kulturlandskapet dersom kjøringen foregår i ryddige former på veier bygget for formålet.

I følge avtale kan Forsvaret benytte arealene eksklusivt 100 dager pr. år i forbindelse med øvelser hvor det skytes skarpt. Resterende tid sambrukes arealene med grunneier. Samarbeidet mellom grunneier og forsvarrets lokale administrasjon oppfattes som godt. Grunneier betales en erstatning pr. år som oppfattes som en rimelig kompensasjon for ulempene bruken til skytefelt medfører. Denne kompensasjonen utgjør et viktig inntektsgrunnlag for grunneier og er med på å sikre arealene også i framtiden vil bli skjøttet som en del av en sunn og forsvarlig landbruksvirksomhet.

Trondheim, 2013-05-25



Paul Myklestad